ESTADO DO CEARÁ
MUNICÍPIO DE CASCAVEL

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ADENDO RETIFICAÇÃO AO EDITAL DE LICITAÇÃO

O Município de Cascavel/CE, através do Presidente da Comissão de Licitação do
Município, torna público, para conhecimento de todos os interessados, que haverá alteração na
TOMADA DE PREÇOS N.° 022/2022, cujo objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE GESTÃO DE DOCUMENTAÇÃO DE INFORMAÇÕES
DIGITALIZAÇÃO DE DOCUMENTOS, INCLUINDO, ESCANEAMENTO, TRATAMENTO
DAS IMAGENS, RECONHECIMENTO ÓTICO DOS CARACTERES, INDEXAÇÃO
ELETRÔNICA, ARMAZENAMENTO EM SOFTWARE DE GERENCIAMENTO ELETRÔNICO

0 (GED) 100% WEB, COM UTILIZAÇÃO DE CLOUD COMPUTING (ARMAZENAMENTO EM
NUVEM) E DISPONIBILIZAÇÃO DE APLICATIVO (APP) PARA CONSULTAR, PESQUISAR,
COMPARTILHAR E IMPRIMIR OS DOCUMENTOS NAS PLATAFORMAS IOS E ANDROID,
COM ACESSO AOS DADOS VITALÍCIOS DE INTERESSE DAS UNIDADES GESTORAS DO
MUNICÍPIO DE CASCAVEL-CEARÁ.

DA MODIFICAÇÃO NO EDITAL E TERMO DE REFERÊNCIA/PROJETO BÁSICO:

1) Alteração no valor estimado previsto no item 2.2 do edital e Termo de Referência/Projeto Básico
devido a erro formal de preenchimento. Passando o edital a conter o seguinte texto reformulado:

DO EDITAL:

2.2 - O valor estimado total no valor de R$ 676.800,00 (seiscentos e setenta e seis mil e oitocentos
reais) sendo para o LOTE 1 o valor de R$ 338.400,00 (trezentos e trinta e oito mil e quatrocentos reais)
e para o LOTE 2 o valor de R$ 338.400,00 (trezentos e trinta e oito mil e quatrocentos reais), conforme

O orçado pela administração.

DO TERMO DE REFERÊNCIA/PROJETO BÁSICO

3.4. PLANILHA DOS SERVIÇOS E VALOR MÉDIO ESTIMADO:

LOTE 1

ITEM DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS UNID QUANT
V. UNIT

, MÉDIO

V.
TOTAL
MÉDIO

01

GESTÃO DE DOCUMENTAÇÃO DE
INFORMAÇÕES DIGITALIZAÇÃO DE
DOCUMENTOS, 	INCLUINDO,
ESCANEAMENTO, 	TRATAMENTO
DAS IMAGENS, RECONHECIMENTO
ÓTICO 	DOS 	CARACTERES,
INDEXAÇÃO 	ELETRÔNICA,

MÊS 12 3,525,00 42.300,00

Av. Chanceler Edson Queiroz, n° 2650 1 Rio Novo 1 Cascavel — Ceará 1 Cep: 62.850-000
Fone: + 55 (85) 3334-2840 1 Site: www.cascavel.ce.gov.br  1 E-mail: licitacao@cascavel.ce.gov.br

CNPJ n° 07.589.369/0001-20 1 CGF n° 06.920.253-2

4000,v
ESTADO DO CEARÁ

MUNICÍPIO DE CASCAVEL
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ITEM DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS UNID QUANT V. UNIT
MÉDIO

V.
TOTAL
MÉDIO

ARMAZENAMENTO EM SOFTWARE
DE GERENCIAMENTO ELETRÔNICO
(GED) 100% WEB, COM UTILIZAÇÃO
DE CLOUD COMPUTING
(ARMAZENAMENTO EM NUVEM) E
DISPONIBILIZAÇÃO DE APLICATIVO
(APP) PARA CONSULTAR,
PESQUISAR, COMPARTILHAR E
IMPRIMIR OS DOCUMENTOS NAS
PLATAFORMAS IOS E ANDROID DE
INTERESSE DA SECRETARIA DA
FAZENDA

02

GESTÃO DE DOCUMENTAÇÃO DE
INFORMAÇÕES DIGITALIZAÇÃO DE
DOCUMENTOS, 	INCLUINDO,
ESCANEAMENTO, 	TRATAMENTO
DAS IMAGENS, RECONHECIMENTO
ÓTICO 	DOS 	CARACTERES,
INDEXAÇÃO ELETRÔNICA,
ARMAZENAMENTO EM SOFTWARE
DE GERENCIAMENTO ELETRÔNICO
(GED) 100% WEB, COM UTILIZAÇÃO
DE CLOUD COMPUTING
(ARMAZENAMENTO EM NUVEM) E
DISPONIBILIZAÇÃO DE APLICATIVO
(APP) PARA CONSULTAR,
PESQUISAR, COMPARTILHAR E
IMPRIMIR OS DOCUMENTOS NAS
PLATAFORMAS IOS E ANDROID DE
INTERESSE DA SECRETARIA DE
SAÚDE

MÊS 12 3.525,00 42.300,00

03

GESTÃO DE DOCUMENTAÇÃO DE
INFORMAÇÕES DIGITALIZAÇÃO DE
DOCUMENTOS, 	INCLUINDO,
ESCANEAMENTO, 	TRATAMENTO
DAS IMAGENS, RECONHECIMENTO
ÓTICO 	DOS 	CARACTERES,
INDEXAÇÃO ELETRÔNICA,
ARMAZENAMENTO EM SOFTWARE
DE GERENCIAMENTO ELETRÔNICO
(GED) 100% WEB, COM UTILIZAÇÃO

ES MÊS 12 3.525,00 42.300,00

Av. Chanceler Edson Queiroz, n° 2650 I Rio Novo 1 Cascavel Ceará I Cep: 62.850-000
Fone: + 55 (85) 3334-2840 I Site: www.cascaveLcesov.br  I E-mail: licitacao@cascavel.ce.gov.br

CNP] n° 07.589.36910001-20 I CGF n° 06.920.253-2

ESTADO DO CEARÁ
MUNICÍPIO DE CASCAVEL

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ITEM DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS UNID QUANT V. UNIT
, MEDIO

V.
TOTAL
MÉDIO

. DE 	CLOUD 	COMPUTING
(ARMAZENAMENTO EM NUVEM) E
DISPONIBILIZAÇÃO DE APLICATIVO
(APP) 	PARA 	CONSULTAR,
PESQUISAR, COMPARTILHAR E
IMPRIMIR OS DOCUMENTOS NAS
PLATAFORMAS IOS E ANDROID DE
INTERESSE DA SECRETARIA DA
EDUCAÇÃO

04

GESTÃO DE DOCUMENTAÇÃO DE
INFORMAÇÕES DIGITALIZAÇÃO DE
DOCUMENTOS, 	INCLUINDO,
ESCANEAMENTO, 	TRATAMENTO
DAS IMAGENS, RECONHECIMENTO
ÓTICO 	DOS 	CARACTERES,
INDEXAÇÃO ELETRÔNICA,
ARMAZENAMENTO EM SOFTWARE
DE GERENCIAMENTO ELETRÔNICO
(GED) 100% WEB, COM UTILIZAÇÃO
DE CLOUD COMPUTING
(ARMAZENAMENTO EM NUVEM) E
DISPONIBILIZAÇÃO DE APLICATIVO
(APP) PARA CONSULTAR,
PESQUISAR, COMPARTILHAR E
IMPRIMIR OS DOCUMENTOS NAS
PLATAFORMAS TOS E ANDROID DE
INTERESSE DA SECRETARIA DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL

MÊS 12 3.525,00 42.300,00

05

GESTÃO DE DOCUMENTAÇÃO DE
INFORMAÇÕES DIGITALIZAÇÃO DE
DOCUMENTOS, 	INCLUINDO,
ESCANEAMENTO, 	TRATAMENTO
DAS IMAGENS, RECONHECIMENTO
ÓTICO 	DOS 	CARACTERES,
INDEXAÇÃO ELETRÔNICA,
ARMAZENAMENTO EM SOFTWARE
DE GERENCIAMENTO ELETRÔNICO
(GED) 100% WEB, COM UTILIZAÇÃO
DE CLOUD COMPUTING
(ARMAZENAMENTO EM NUVEM) E
DISPONIBILIZAÇÃO DE APLICATIVO

MÊS 12 3.525,00 42.300,00

Av. Chanceler Edson Queiroz, n°  2650 1 Rio Novo 1 Cascavel — Ceará 1 Cep: 62.850-000
Fone: + 55 (85) 3334-2840 1 Site: www.cascaveLce.gov.br  1 E-mail: licitacao@cascavel.ce.gov.br

CNPJ n° 07.509.369/0001-20 1 CGF ng 06.920.253-2

(.1:-)",e, E

ESTADO DO CEARÁ
MUNICÍPIO DE CASCAVEL

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ITEM DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS UNID QUANT V. UNIT •
MÉDIO

V.
TOTAL
MÉDIO

(APP) 	PARA 	CONSULTAR,
PESQUISAR, COMPARTILHAR E
IMPRIMIR OS DOCUMENTOS NAS
PLATAFORMAS IOS E ANDROID DE
INTERESSE DA SECRETARIA DE
OBRAS L

06

GESTÃO DE DOCUMENTAÇÃO DE
INFORMAÇÕES DIGITALIZAÇÃO DE
DOCUMENTOS, 	INCLUINDO,
ESCANEAMENTO, 	TRATAMENTO
DAS IMAGENS, RECONHECIMENTO
ÓTICO 	DOS 	CARACTERES,
INDEXAÇÃO ELETRÔNICA,
ARMAZENAMENTO EM SOFTWARE
DE GERENCIAMENTO ELETRÔNICO
(GED) 100% WEB, COM UTILIZAÇÃO
DE CLOUD COMPUTING
(ARMAZENAMENTO EM NUVEM) E
DISPONIBILIZAÇÃO DE APLICATIVO
(APP) PARA CONSULTAR,
PESQUISAR, COMPARTILHAR E
IMPRIMIR OS DOCUMENTOS NAS
PLATAFORMAS IOS E ANDROID DE
INTERESSE DA SECRETARIA DE
PLANEJAMENTO E
ADMINISTRAÇÃO

- MÊS 12 3.525,00 42.300,00

07

GESTÃO DE DOCUMENTAÇÃO DE
INFORMAÇÕES DIGITALIZAÇÃO DE
DOCUMENTOS, 	INCLUINDO,
ESCANEAMENTO, 	TRATAMENTO
DAS IMAGENS, RECONHECIMENTO
ÓTICO 	DOS 	CARACTERES,
INDEXAÇÃO ELETRÔNICA,
ARMAZENAMENTO EM SOFTWARE
DE GERENCIAMENTO ELETRÔNICO
(GED) 100% WEB, COM UTILIZAÇÃO
DE CLOUD COMPUTING
(ARMAZENAMENTO EM NUVEM) E
DISPONIBILIZAÇÃO DE APLICATIVO
(APP) PARA CONSULTAR,
PESQUISAR, 	COMPARTILHAR 	E

MÊS 12 3.525,00 42.300,00

Av. Chanceler Edson Queiroz, n° 2650 1 Rio Novo 1 Cascavel — Ceará 1 Cep: 62.850-000
Fone: 4- 55 (85) 3334-2840 1 Site: www.cascavel.ce.gov.br  1 E-mail: licitacao@cascavel.ce.gov.br

CNPJ n° 07.589.36910001-20 1 CGF n° 06.920.253-2

ESTADO DO CEARÁ
MUNICÍPIO DE CASCAVEL

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ITEM DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS UNID QUANT
V. UNIT

• MÉDIO

V.
TOTAL
MÉDIO

IMPRIMIR OS DOCUMENTOS NAS
PLATAFORMAS IOS E ANDROID DE
INTERESSE DO GABINETE DO
PREFEITO.

08

GESTÃO DE DOCUMENTAÇÃO DE
INFORMAÇÕES DIGITALIZAÇÃO DE
DOCUMENTOS, 	INCLUINDO,
ESCANEAMENTO, 	TRATAMENTO
DAS IMAGENS, RECONHECIMENTO
ÓTICO 	DOS 	CARACTERES,
INDEXAÇÃO ELETRÔNICA,
ARMAZENAMENTO EM SOFTWARE
DE GERENCIAMENTO ELETRÔNICO
(GED) 100% WEB, COM UTILIZAÇÃO
DE CLOUD COMPUTING
(ARMAZENAMENTO EM NUVEM) E
DISPONIBILIZAÇÃO DE APLICATIVO
(APP) PARA CONSULTAR,
PESQUISAR, COMPARTILHAR E
IMPRIMIR OS DOCUMENTOS NAS
PLATAFORMAS IOS E ANDROID DE
INTERESSE DA SECRETARIA DE
INFRAESTRUTURA.

MÊS 12 3.525,00 42.300,00

LOTE 2

ITEM DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS UNID QUANT V. UNIT
MÉDIO

V.
TOTAL •
MÉDIO

0 I

GESTÃO DE DOCUMENTAÇÃO DE
INFORMAÇÕES DIGITAL IZAÇÃO DE
DOCUMENTOS, 	INCLUINDO,
ESCANEAMENTO, 	TRATAMENTO
DAS IMAGENS, RECONHECIMENTO
OTICO 	DOS 	CARACTERES CARACTERES,
INDEXAÇÃO ELETRÔNICA,
ARMAZENAMENTO EM SOFTWARE
DE GERENCIAMENTO ELETRÔNICO
(GED) 100% WEB, COM UTILIZAÇÃO
DE CLOUD COMPUTING
(ARMAZENAMENTO EM NUVEM) E

SERV 01 42.300,00 42.300,00

Av. Chanceler Edson Queiroz, n° 2650 1 Rio Novo 1 Cascavel — Ceará 1 Cep: 62.850-000
Fone: + 55 (85) 3334-2840 1 Site: www.cascavel.ce.gov.br  1 E-mail: licitacao@cascavel.ce.gov.br

CNIU n° 07.589.36910001-20 1 CGF n° 06.920.253-2

ESTADO DO CEARÁ
MUNICÍPIO DE CASCAVEL

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ITEM DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS UNID QUANT
V. UNIT , MEDIO

V.
TOTAL
MÉDIO

DISPONIBILIZAÇÃO DE APLICATIVO
(APP) 	PARA 	CONSULTAR,
PESQUISAR, COMPARTILHAR E
IMPRIMIR OS DOCUMENTOS NAS
PLATAFORMAS IOS E ANDROID
REFERENTE AO PERÍODO DE MAIO
DE 2019 ATÉ AGOSTO DE 2022 DE
INTERESSE DA SECRETARIA DA
FAZENDA

02

GESTÃO DE DOCUMENTAÇÃO DE
INFORMAÇÕES DIGITALIZAÇÃO DE
DOCUMENTOS, 	INCLUINDO,
ESCANEAMENTO, 	TRATAMENTO
DAS IMAGENS, RECONHECIMENTO
ÓTICO 	DOS 	CARACTERES,
INDEXAÇÃO ELETRÔNICA,
ARMAZENAMENTO EM SOFTWARE
DE GERENCIAMENTO ELETRÔNICO
(GED) 100% WEB, COM UTILIZAÇÃO
DE CLOUD COMPUTING
(ARMAZENAMENTO EM NUVEM) E
DISPONIBILIZAÇÃO DE APLICATIVO
(APP) PARA CONSULTAR,
PESQUISAR, COMPARTILHAR E
IMPRIMIR OS DOCUMENTOS NAS
PLATAFORMAS IOS E ANDROID
REFERENTE AO PERÍODO DE MAIO
DE 2019 ATÉ AGOSTO DE 2022 DE
INTERESSE DA SECRETARIA DE
SAÚDE

SERV 01 42.300,00 42.300,00

03

GESTÃO DE DOCUMENTAÇÃO DE
INFORMAÇÕES DIGITALIZAÇÃO DE
DOCUMENTOS, 	INCLUINDO,
ESCANEAMENTO, 	TRATAMENTO
DAS IMAGENS, RECONHECIMENTO
ÓTICO 	DOS 	CARACTERES,
INDEXAÇÃO ELETRÔNICA,
ARMAZENAMENTO EM SOFTWARE
DE GERENCIAMENTO ELETRÔNICO
(GED) 100% WEB, COM UTILIZAÇÃO
DE CLOUD COMPUTING

SERV 01 42.300,00 42.300,00

Mi. Chanceler Edson Queiroz, n° 2650 I Rio Novo I Cascavel — Ceará I Cep: 62.850-000
Fone: + 55 (85) 3334-2840 I Site: www.cascavei.ce.gov.br  I E-mail: licitacao@cascavel.ce.gov.br

CNPJ n° 07.589.369/0001-20 I CGF n° 06.920.253-2

ESTADO DO CEARÁ
MUNICÍPIO DE CASCAVEL

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ITEM DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS UNID QUANT V. UNIT ,
MEDIO

V.
TOTAL
MÉDIO

(ARMAZENAMENTO EM NUVEM) E
DISPONIBILIZAÇÃO DE APLICATIVO
(APP) 	PARA 	CONSULTAR,
PESQUISAR, COMPARTILHAR E
IMPRIMIR OS DOCUMENTOS NAS
PLATAFORMAS IOS E ANDROID
REFERENTE AO PERÍODO DE MAIO
DE 2019 ATÉ AGOSTO DE 2022 DE
INTERESSE DA SECRETARIA DA
EDUCAÇÃO

04

GESTÃO DE DOCUMENTAÇÃO DE
INFORMAÇÕES DIGITALIZAÇÃO DE
DOCUMENTOS, 	INCLUINDO,
ESCANEAMENTO, 	TRATAMENTO
DAS IMAGENS, RECONHECIMENTO
ÓTICO 	DOS 	CARACTERES,
INDEXAÇÃO ELETRÔNICA,
ARMAZENAMENTO EM SOFTWARE
DE GERENCIAMENTO ELETRÔNICO
(GED) 100% WEB, COM UTILIZAÇÃO
DE CLOUD COMPUTING
(ARMAZENAMENTO EM NUVEM) E
DISPONIBILIZAÇÃO DE APLICATIVO
(APP) PARA CONSULTAR,
PESQUISAR, COMPARTILHAR E
IMPRIMIR OS DOCUMENTOS NAS
PLATAFORMAS IOS E ANDROID
REFERENTE AO PERÍODO DE MAIO
DE 2019 ATÉ AGOSTO DE 2022 DE
INTERESSE DA SECRETARIA DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL

SERV 01 42.300,00 42.300,00

05

GESTÃO DE DOCUMENTAÇÃO DE
INFORMAÇÕES DIGITALIZAÇÃO DE
DOCUMENTOS, 	INCLUINDO,
ESCANEAMENTO, 	TRATAMENTO
DAS IMAGENS, RECONHECIMENTO , ÓTICO 	DOS 	CARACTERES,
INDEXAÇÃO 	ELETRÔNICA,
ARMAZENAMENTO EM SOFTWARE
DE GERENCIAMENTO ELETRÔNICO
(GED) 100% WEB, COM UTILIZAÇÃO

SERV 01 42.300,00 42.300,00

Av. Chanceler Edson Queiroz, n° 2650 1 Rio Novo 1 Cascavel — Ceará 1 Cep: 62.850-000
Fone: + 55 (85) 3334-2840 1 Site: www.cascavel.ce.gov.br  1 E-mail: licitacao@cascavel.ce.gov.br

CNPJ n° 07.589.369/0001-20 1 CGF n° 06.920.253-2

ESTADO DO CEARÁ
MUNICÍPIO DE CASCAVEL

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ITEM DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS UNID QUANT
V. UNIT

, MEDIO

V.
TOTAL
MÉDIO

DE 	CLOUD 	COMPUTING
(ARMAZENAMENTO EM NUVEM) E
DISPONIBILIZAÇÃO DE APLICATIVO
(APP) 	PARA 	CONSULTAR,
PESQUISAR, COMPARTILHAR E
IMPRIMIR OS DOCUMENTOS NAS
PLATAFORMAS IOS E ANDROID
REFERENTE AO PERÍODO DE MAIO
DE 2019 ATÉ AGOSTO DE 2022 DE
INTERESSE DA SECRETARIA DE
OBRAS

06

GESTÃO DE DOCUMENTAÇÃO DE
INFORMAÇÕES DIGITALIZAÇÃO DE
DOCUMENTOS, 	INCLUINDO,
ES CANEAIVIENTO, 	TRATAMENTO
DAS IMAGENS, RECONHECIMENTO
ÓTICO 	DOS 	CARACTERES,
INDEXAÇÃO ELETRÔNICA,
ARMAZENAMENTO EM SOFTWARE
DE GERENCIAMENTO ELETRÔNICO
(GED) 100% WEB, COM UTILIZAÇÃO
DE CLOUD COMPUTING
(ARMAZENAMENTO EM NUVEM) E
DISPONIBILIZAÇÃO DE APLICATIVO
(APP) PARA CONSULTAR,
PESQUISAR, COMPARTILHAR E
IMPRIMIR OS DOCUMENTOS NAS
PLATAFORMAS IOS E ANDROID
REFERENTE AO PERÍODO DE MAIO
DE 2019 ATÉ AGOSTO DE 2022 DE
INTERESSE DA SECRETARIA DE
PLANEJAMENTO E
ADMINISTRAÇÃO

SERV 01 42.300,00 42.300,00

07

GESTÃO DE DOCUMENTAÇÃO DE
INFORMAÇÕES DIGITALIZAÇÃO DE
DOCUMENTOS, 	INCLUINDO,
ES CANEAMENTO, 	TRATAMENTO
DAS IMAGENS, RECONHECIMENTO
ÓTICO 	DOS 	CARACTERES,
INDEXAÇÃO 	ELETRÔNICA,
ARMAZENAMENTO EM SOFTWARE

SERV 01 42.300,00 42.300,00

Av. Chanceler Edson Queiroz, n°  2650 1 Rio Novo 1 Cascavel — Ceará 1 Cep: 62.850-000
Fone: -t- 55 (85) 3334-2840 1 Site: www.cascavel.ce.gov.br  1 E-mail: licitacao@cascavel.ce.gov.br

CNPJ n°  07389.369/0001-20 1 CGF n° 06.920.253-2

...4e.x5to

ESTADO DO CEARÁ
MUNICÍPIO DE CASCAVEL

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ITEM DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS UNID QUANT V. UNIT
MÉDIO

V.
TOTAL
MÉDIO

DE GERENCIAMENTO ELETRÔNICO
(GED) 100% WEB, COM UTILIZAÇÃO
DE CLOUD COMPUTING
(ARMAZENAMENTO EM NUVEM) E
DISPONIBILIZAÇÃO DE APLICATIVO
(APP) PARA CONSULTAR,
PESQUISAR, COMPARTILHAR E
IMPRIMIR OS DOCUMENTOS NAS
PLATAFORMAS IOS E ANDROID
REFERENTE AO PERÍODO DE MAIO
DE 2019 ATÉ AGOSTO DE 2022 DE
INTERESSE DO GABINETE DO
PREFEITO

08

GESTÃO DE DOCUMENTAÇÃO DE
INFORMAÇÕES DIGITALIZAÇÃO DE
DOCUMENTOS, 	INCLUINDO,
ESCANEAMENTO, 	TRATAMENTO
DAS IMAGENS, RECONHECIMENTO
ÓTICO 	DOS 	CARACTERES,
INDEXAÇÃO ELETRÔNICA,
ARMAZENAMENTO EM SOFTWARE
DE GERENCIAMENTO ELETRÔNICO
(GED) 100% WEB, COM UTILIZAÇÃO
DE CLOUD COMPUTING
(ARMAZENAMENTO EM NUVEM) E
DISPONIBILIZAÇÃO DE APLICATIVO
(APP) PARA CONSULTAR,
PESQUISAR, COMPARTILHAR E
IMPRIMIR OS DOCUMENTOS NAS
PLATAFORMAS IOS E ANDROID
REFERENTE AO PERÍODO DE MAIO
DE 2019 ATÉ AGOSTO DE 2022 DE
INTERESSE DA SECRETARIA DE
INFRAESTRUTURA

SERV 01 42.300,00 42.300,00

2) A data de abertura do certame sofrerá alteração, conforme exigido no art. 21, § 4° da Lei 8.666/93,
tendo em vista que a modificação acima exposta, afeta os critérios de habilitação conforme especificado
pelo TCU — com base no Acórdão 3390/2011-Segunda Câmara e Acórdão 343/2009-Plenário. O
mesmo passará a ter a data de abertura no dia II de agosto de 2022, às 08:30hs.

Av. Chanceler Edson Queiroz, n°  2650 1 Rio Novo 1 Cascavel — Ceará 1 Cep: 62.850-000
Fone: + 55 (85) 3334-2840 1 Site: www.cascavel.ce.gov.br  1 E-mail: licitacaoecascavel.ce.gov.br

CNPJ n° 07.589.369/0001-20 1 CGF n° 06.920.253-2

o

ESTADO DO CEARÁ
MUNICÍPIO DE CASCAVEL

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

3) Ficam mantidas todas as demais condições do Edital no que não colidirem com as deste ADENDO.

Cascavel/CE, 26 de julho de 2022.

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

o

Av. Chanceler Edson Queiroz, n° 2650 1 Rio Novo 1 Cascavel — Ceará 1 Cep: 62.850-000
Fone: + 55 (83) 3334-2840 1 Site: www.cascavel.ce.gov.br  1 E-mail: licitacao@cascavel.ce.gov.br

CNPJ n° 07.589.369/0001-20 1 CGF n° 06.920.253-2